:% .'Eàz%â'é? é.

Cstado do Tão Pauts
CNPJ 44.518.405/0001-91

“Simpatia do Centro Ocote”

DECRETO N° 3194, DE 10 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.1828

Abre no or¢amento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importancia de R$115.042,00 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementagéo ( + ) 115.042,00

02 05 01 Departamento da Diretoria Municipal de Educação

104  12.361.0150.2062.0000 Ensino Regular de Seis a Quatorze anos 7.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
ot TESOURO
220 001 RECURSOS PROPRIOS - FUNDAMENTAL

02 05 04 Divisao do Ensino Fundamental

130 12.361.0150.2020.0000  Ensino Regular de Seis a Quatorze anos 50.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO FR: 0 01 00

01 TESOURO
220 001 RECURSOS PROPRIOS - FUNDAMENTAL

136 12.361.0150.2020.0000  Ensino Regular de Seis a Quatorze anos 23.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 02 13

” 02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
282 000 RECURSOS SALARIO EDUCAGAO-ENSINO FUNDAME

02 05 10 Manutengao do Ensino Superior

186 12.364.0227.2052.0000  Ensino Superior 2.500,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

02 08 02  Divisãode Servigos Urbanos

2866 15.4520187.2035.0000 Manutenção das Vias e Logradouros Piblicos 1432000
33.9030.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 00
01 TESOURO

110 000 GERAL

02 09 02 Divisso Fundo Municipal Assistencia Desenv. Social // Í

Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 — c-mail: administracaoPalvinlandia.sp.gov.br — www.alvinlandia.sp.gov.br

Cstado de Tão Paulo
CNPJ 44.518.405/0001-91

“Simpatia do Centro Ocste*

DECRETO N° 3194 , DE 10 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.1828

02 09 02 Divisao Fundo Municipal Assistencia Desenv. Social

325  08.244.0106.2041.0000 Desenvolvimento Econdmico e Social 3.220,00 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 00 01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

. 02 18 02 DivisãodoMeio Ambiente

371 18.541.0213.2072.0000  Protegéo ao Meio Ambiente 13.672,00 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 19 02  Manutencdo da Divisãoda Agricultura

378 20.608.0210.2074.0000  Assisténcia Técnica Agricola 1.330,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serad coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

ª 02 03 01 Departamento da Diretoria de Administração

41 04.122.0046.2009.0000  Suporte Administrativo -3.000,00 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR.Gupo: 0 01 00 01 TESOURO
110 000 GERAL

02 05 06 Transporte de Alunos

158 12.361.0151.2023.0000  Transporte Escolar -8.000,00 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR.Grupo: 0 01 00 01 TESOURO
220 001 RECURSOS PROPRIOS - FUNDAMENTAL

156 12.361.0151.2023.0000  Transporte Escolar -15.000,00 3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOAJURIDICA — FR.Grupo: 0 02 13 02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 282 000 RECURSOS SALARIO EDUCAGAO-ENSINO FUNDAME

02 05 07 Manutengio do FUNDEB

Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLANDIA - SP i
Fone: (14) 3473-8700 — e-mail: administracao@alvinlandia.sp.gov.br — www.alvinlandia.sp.gov.br

;% ..E.ú;%ã. 62 É.

Cstado de Tão Pauto
CNPJ 44.518.405/0001-91

“Simpatia do Centro Oeste *

DECRETO Nº 3194 , DE 10 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.1828

02 05 07 ManutençãodoFUNDEB

159 12.361.0154.2051.0000  Ensino Regular -50.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO FR.Gupo: 0 02 16
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCAGAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof Educagéo

170 12.365.0154.2051.0003  Ensino Regular -5.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR.Gupo: 0 02 16

~ 02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS

177 12.365.0154.2051.0005  Ensino Regular -2.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR.Gupo: 0 02 16
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS

178 12.365.0154.2051.0005  Ensino Regular -21.370,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA — FR.Gupo: 0 02 16
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS

02 07 01 DEPARTAMENTO DA DIRETORIA DE SAUDE

195 10.301.0120.2028.0000 Atendimentos Integral a Saúde -3.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.Grupo: 0 01 00
o1 TESOURO

ª 310 000 SAUDE-GERAL

02 08 01 DIRETORIA MUNICIPAL DE SERVIGOS PUBLICOS

277 154520184.2033.0000  Gabinete do Secretario de Obras Publicas e Servigos Urbanos -4.672,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR.Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 09 02 Divisão Fundo Municipal Assistencia Desenv. Social

341 08.244.0111.2087.0000  Desenvolvimento Projetos e Programas Assistenciais -3.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR.Grupo: 0 01 00

01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Anulação ( - ) -115.042,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. l/

Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 — e-mail: administracaoPalvinlandia.sp.gov.br — www.alvinlandia.sp.gov.br

Cotado do oo Pauto
CNPJ 44.518.405/0001-91

“Simpatia do Centro Oeste”

ABIGAIL CATELI DIAS
Prefeita Municipal

Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLANDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700  c-mail: administracao@alvinlandia.sp.gov.br  www.alvinlandia.sp.gov.br